ほし横令６第１号

                                   令和６年４月４日

ほし横塚クリニック

 利用者各位

                                公益財団法人星総合病院

                                ほし横塚クリニック

                                   院長 星  吾朗

             ほし横塚クリニックの診療終了について

   平素より、ほし横塚クリニックの運営に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。今回、ほし横塚クリニックをご利用の皆様に、下記の通り、診療終了の案内を

致します。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

                   記

 １．概 要  現在の「ほし横塚クリニック」の診療は、令和７年３月末日をもって、終了に

なります。

２．理 由 （１）現在の「ほし横塚クリニック」の施設・建物は、東日本大震災を含め、そ

の後の地震、水害等で大きな被害を受けており、今後、長期的に診療を実

施することは困難であり、終了する判断になりました。

       （２）ほし横塚クリニック診療部の医師は、令和７年４月に開設される大町新

複合施設（旧星総合病院跡地に建設中）内に設けられる大町新複合施設

クリニック（仮称）に異動する予定です。大町新複合施設クリニック

（仮称）では、外来診療が行われますが、外来診療は大幅に縮小される

予定です。

 ３．詳 細、今後について

        大町新複合施設クリニック（仮称）では、外来診療と訪問診療が行われますが、

外来診療は大幅に縮小されるため、大変申し訳ございませんが、現時点におい

ては、現在「ほし横塚クリニック」に定期通院している患者さんを引き続き

診ていくことが困難と考えております。つきましては、「ほし横塚クリニック」

が閉院するまでの間に、皆さんと一緒に今後の通院先を相談させていただき、

適切に引き継げるように対応して参りますので、何卒ご理解のほどよろしく

お願い致します。

 ４．その他  この件の問合せ先は

「ほし横塚クリニック院長 星、及び事務部（担当 安田）」です。

ほし横塚クリニック 電話連絡先：０２４－９５６－７７７８。

今後、詳細が決まりましたら、随時ご案内致します。